ALKOHOLFREIE GETRANKE
GAFFELS FASSBRAUSE

Zitrone 0,331 3,30€
Orange 0,331 3,30€
Apfel naturtriib 0,331 3,30€
Coca-Cola 0,301 3,30€
Coca-Cola Zero 0,301 3,30€
Fanta/Sprite 0,301 3,30€
Eistee Pfirsich 0,301 3,30€
0,401 4,30€
ViO
Rhabarberschorle 0,301 3,50€
Johannisbeerschorle 0,301 3,50€
Orangina 0,251 3,00€
Vitamalz 0,331 2,50€

Schweppes Bitter Lemon, Ginger Ale

oder Tonic Water 0,201 2,50€

Red Bull 0,251 4,50€
Wasser-Water

Apollinaris 0,251 2,50€

0,751 6,80€

still 0,251 2,50€

0,751 6,80€

Apfelsaft, Orangensaft,
Kirschnektar, Bananensaft 0,30 | 3,80€

0,401 4,80€
Apfelschorle naturtr. 0,301 3,50€

0,401 4,30€
Granini Tomatensaft 0,201 3,00€
HEISSE GETRANKE
Kaffee 2,40€
Espresso 2,10€
Espresso Macchiato 2,30€
Espresso Doppio 3,50€
Cappuccino 2,90€
Café Latte 3,40€
Kakao 3,00€
Kakao mit Sahne 3,50€
Tee diverse Sorten 2,50€
Baileys Coffee 4,50€

ﬁﬂfffl ﬁﬁ l_lj[l] tapped local beer
FRISCH GEZAPFT VOM FASS

0,201 2,00€
0,301 2,90€
0,401 3,80€
0,501 4,60€
1,5 | 13,0€

Gaffel Wiess 0,301 3,00€

FLASCHENBIERE bottled beer

SomnenSiopfen 0,331 3,00€
Goffel Rolsch_fres 0,331 3,00€

Beck’s 0,331 3,50€
Beck’s Green Lemon 0,331 3,50€
Erdinger Weilbier 0,501 4,50€
Erdinger Dunkel 0,501 4,50€
Erdinger alkoholfrei 0,501 4,50€
APERITIF

Lillet Wild Berry 0,201 7,00€
Hugo 0,201 7,00€
Aperol Spritz 0,201 7,00€

REGIONALE GAFFEL
SPIRITUOSEN - 2 ¢l local spirits

MAMMA NERQ Kréauterlikor 3,50€

SCHWESTERHERZ  Johannesbeerlikér 3,50€
PAPA RHEIN Bierschnaps 3,50€
PLUSCH PRUMM Prirsichlikér  3,50€
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Pflaumen-Birnenli. 3,50€

MEXIKOLNER Tomatenschnaps 3,50€



SPIRITUOSEN -2 cl

Averna
Ramazzotti
Jagermeister
Ouzo 12
Fernet-Branca
Grappa

Linie Aquavit
Malteserkreuz Aquavit
Kirschwasser
Williams Birne
Korn

TEQUILA/GIN/RUM -2l

Sierra Tequila
Gin de Cologne
Havana Club Rum

VODKA -2cl

Russian Standard

WEINBRAND / BRANDY /

COCGNAC -2l

Asbach Uralt
Osborne Veterano
Rémy Martin V.S.0.P

WHISKEY -4 ¢l
Johnnie Walker
Red Label

Black Label
Jameson

Jack Daniel's
Glenfiddich 12 years

LONGDRINKS -0,30|

Havana Club/Cola
Bacardi Rum/Cola
Gordon Gin/Tonic
Vodka Energy

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,50€
3,00€
3,00€
3,50€
3,50€
2,50€

3,00€
5,00€
5,00€

3,50€

3,50€
4,00€
4,50€

6,50€
7,00€
7,00€
6,50€
7,00€

7,50€
7,00€
7,00€
7,50€

PROSECCO / SCHAUMWEIN

Prosecco DOC Frizzante

Guiletta Pisani 0,101 4 00€
Sacchetto Prosecco Spumante
Extra Dry, 0,751 22,00€

WEISSWEIN - 0,20 | Glas

Weinschorle 4 50€
Jechtinger Grauburgunder (trocken)
Deutschland (Baden) 5,90€
Wachtenburg Riesling (halbtrocken)
Deutschland (Pfalz) 5,90€
Gold Country Chardonnay (trocken)
USA (Kalifornien) 5,40€

ROSE - 0,20 | Glas

Concha 'y Toro,
Chile, trocken 5,40€

ROTWEIN -0,20 | Glas
Farnese, Montepulciano DOC

Italien (Abruzzo) (trocken) 5,90€
Chonca y Toro, Cabernet/Merlot
Chile ( trocken) 5,90€

FLASCHENWEINE Weiss-0,75 |
M.Monitor, Riesling
Deutschland (Mosel, halbtrocken) 30,00€

Sacchetto, Pinot Grigio,

Italien (Veneto, trocken). 24.00€
FLASCHENWEINE Rot - 0,751
Zimmerlin, Spatburgunder
Deutschland (Baden, halbtrocken) 27,00€

Koine,Primitivo di Manduria DOC,
Italien (Apulien, trocken) 26,00€



